
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA,  MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PROGRAMMATA, MANUTENZIONE CORRETTIVA A GUASTO E PRONTO INTERVENTO PER 
MANUTENZIONE D’EMERGENZA DEI GRUPPI STATICI DI CONTINUITÀ E DEI 
CARICABATTERIE A SERVIZIO DEGLI IMPIANTI E DELLE APPARECCHIATURE MEDICALI 
E NON DELL’EX "ULSS 6 VICENZA”. PROROGA TECNICA.

Proponente: UOS PATRIMONIO IMPIANTI E MANUTENZIONI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 1425/22



Il Responsabile dell’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni riferisce:

“Premesso che con provvedimento n. 175 del 30/04/2015 è stato aggiudicato alla ditta Sicon srl il servizio 
di manutenzione ordinaria, manutenzione straordinaria programmata, manutenzione correttiva a guasto 
e il pronto intervento per manutenzione d’emergenza dei gruppi statici di continuità e dei caricabatterie 
a servizio degli impianti e delle apparecchiature medicali e non dell’ex “Ulss 6 Vicenza”, per una durata 
di anni tre e per l’importo di € 169.980,00 + IVA, con scadenza 31/05/2018;

atteso che con delibera n. 296 del 21/02/2019 il servizio è stato rinnovato per la durata di anni uno fino 
al 31/05/2019 secondo quanto previsto dall’art.1.5 del Capitolato Speciale di Appalto “alle stesse 
condizioni economiche e tecniche”;

rilevato inoltre che, a seguito della sospensione del servizio del 30.04.2019, e ripresa in data 30.08.2019 
di cui al verbale agli atti, le manutenzioni si sono concluse il 30.09.2019; 

atteso che – poiché la Regione Veneto con Legge n. 19 del 25/10/2016 ha attribuito ad Azienda Zero, tra 
l’altro, la funzione di gestione degli acquisti centralizzati, all’interno dei quali rientra la prestazione 
oggetto della presente deliberazione, e che questa Azienda con delibera n. 1321 del 3/10/2018, aderendo 
all’invito espresso da Azienda Zero con nota prot. 11407 del 05/09/2018, ha revocato la gara per 
l’affidamento dei “Servizi integrati di conduzione e manutenzione impianti tecnologici con 
approvvigionamento dei vettori energetici”;

evidenziato che con Deliberazione del Direttore Generale n. 282 del 12 giugno 2019 Azienda Zero ha 
indetto una procedura aperta telematica, ai sensi degli artt. 59 e 60 del Codice, mediante ricorso alla 
piattaforma di e-procurement Sintel, volta all’aggiudicazione del servizio di Gestione Energetica e 
Tecnologica Integrata degli impianti delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto (G.E.T.I.S.);

rilevato che il comma 550 dell'art. 1 della L. 208 del 28 dicembre 2015 consente per le categorie 
merceologiche riservate ai soggetti aggregatori la proroga dei contratti in essere fino alla data di 
attivazione del contratto da parte della centrale di committenza;

Preso atto quindi che con delibera n. 1875 del 05/12/2019 il contratto è stato prorogato fino al 30.09.2022, 
tenuto conto dell’adeguamento della consistenza dei gruppi statici di continuità e a fronte di un ulteriore 
sconto del 5,8% per un corrispettivo annuo di € 70.000,00 ed un totale sui tre anni di € 210.000,00+Iva; 

Atteso che con nota prot. 9031 del 28/01/2022 è stata disposta un’integrazione  del servizio di assistenza 
e manutenzione degli UPS installati nel corso del 2020 durante l’emergenza COVID presso i reparti e le 
strutture dell’Azienda Ulss 8 Berica Distretto Est, per l’importo annuo complessivo  di € 7.792,40;

atteso che con nota prot. 65340 del 17/06/2022 Azienda Zero, a seguito di richiesta da parte di questa 
U.O.S., di cui al prot. 63791 del 14/06/2022,  ha comunicato che, aggiudicata la procedura di gara a 
valenza regionale per la “Gestione energetica e tecnologia integrata degli impianti delle Aziende 
Sanitarie del Veneto”, entro i termini di legge e per il lotto di interesse, sono pervenuti due ricorsi, in 
relazione a cui il TAR ha fissato per uno un’udienza di merito a fine ottobre, mentre per l’altro, ad oggi 
non è ancora nota la data di udienza, con nota prot 80269 del 29/07/2022 è stata richiesta alla ditta Sicon 
srl la disponibilità a proseguire fino al 30.09.2023 il contratto in essere, agli stessi patti e condizioni 
attualmente vigenti, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata nel caso le procedure della gara 



regionale si concludano prima della scadenza della nuova proroga;

acquisita con nota prot. 81861 del 03/08/2022 la disponibilità della ditta suddetta a prorogare il servizio 
in essere fino 30.09.2023, agli stessi patti e condizioni, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata; 

ritenuto quindi di prorogare fino al 30.09.2023 il servizio in essere per un costo complessivo stimato in 
€ 77.792,40+ IVA.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza. 

Sulla base di quanto sopra. 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di disporre la proroga tecnica del contratto relativo al servizio di manutenzione ordinaria,  
manutenzione straordinaria programmata, manutenzione correttiva a guasto e pronto intervento per 
manutenzione d’emergenza dei gruppi statici di continuità e dei caricabatterie a servizio degli 
impianti e delle apparecchiature medicali e non dell’ex “Ulss 6 Vicenza”, stipulato con la ditta Sicon 
srl di Isola Vicentina (PI 01570210243), contro il corrispettivo di € 77.792,40 per anni uno fino al 
30/09/2023, fatta salva la facoltà di risoluzione anticipata nel caso le procedure della gara regionale 
si concludano prima della scadenza della nuova proroga;

2. di dare atto che l’intervento di cui trattasi dell’importo di € 94.906,73 inclusa verrà imputato al 
bilancio sanitario con la seguente suddivisione:
 € 23.726,68 - esercizio 2022 sul conto contabile 55.07.138
 € 71.180,05 - esercizio 2023 sul conto contabile 55.07.138

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-08-25T11:50:30+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




